
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.333  91Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2023

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231075
ORIGEM: ARP 008 PREGÃO Nº PE SRP 009/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: P & A DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 45.957.133/0001-99
OBJETO.......: fornecimento, sob demanda, material de expediente, destinado 
ao atendimento das demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 8.471,00 (oito mil, quatrocentos e setenta e um re-
ais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.051, 2.056, 2.073 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 17 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 917635

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO 20231094 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 9/2023-001-FME 
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis para execução do Programa da Alimentação Escolar - PNAE, ob-
jetivando a atender as necessidades dos alunos matriculados na Rede Muni-
cipal De Educação de Pacajá/PA. Resolve registrar os preços das empresas: 
M. L. DE AZEVEDO CAMPOS COMERCIO LTDA, CNPJ: 48.628.971/0001-07; 
valor R$ 5.308.458,40 (cinco milhões, trezentos e oito mil, quatrocentos 
e cinquenta e oito reais e quarenta centavos); P R S DE CASTRO EIRELI 
C.N.P.J. no 36.620.827/0001-45; valor R$ 1.465.226,30 (um milhão, qua-
trocentos e sessenta e cinco mil, duzentos e vinte e seis reais e trinta cen-
tavos); SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 
No 46.641.103/0001-31; valor: 1.096.657,40 (um milhão, noventa e seis mil, 
seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos); V. DE SOUSA NU-
NES COMERCIO, CNPJ no o 09.552.700/0001-63; valor R$ 1.096.963,00 ( 
um milhão, noventa e seis mil e novecentos e sessenta e três reais). Data de 
assinatura: 20/03/2023. Validade 12 meses. A íntegra da Ata estará disponí-
vel na sala da Comissão Permanente de Licitação, prédio da Secretaria Munici-
pal de Educação, localizada na Avenida Joao Miranda dos Santos, s/no - Cen-
tro - CEP: 68.485-000 - Pacajá-Pará. Portal dos Jurisdicionados do Tribunal 
de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

MARK JONNY SANTOS SILVA
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 917643

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230044
ORIGEM: ARP 016/ PREGÃO Nº PE SRP 022/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI
CNPJ: 12.913.674/0001-66
OBJETO.......: fornecimento de materiais de construção para manutenção de 
bens imóveis, destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal 
de Pacajá e Secretarias Vinculadas.
VALOR TOTAL........: R$ 689.313,79 (seiscentos e oitenta e nove mil, trezen-
tos e treze reais e setenta e nove centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.088, 2.114, 2.100 
2.118, 2.107 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 16 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 917640

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230045
ORIGEM: ARP 002/ 2023 PREGÃO Nº PE SRP 033/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: CENTRO ELETRICO LTDA
CNPJ: 30.590.099/0001-90
OBJETO.......: aquisição de tintas e materiais de pintura
destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, 
Fundos e secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL........: R$ 91.882,50 (noventa e um mil, oitocentos e oitenta e 
dois reais e cinquenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.088, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 16 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 917641

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2023-00019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de 
mão de obra do tipo borracheiro e lavador, objetivando atender os serviços 
essenciais desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMIN-
FRA. Data de Abertura: 06/04/2023 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, 
sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 22/03/2023. Jorge Pascoa da 
Silva - Pregoeiro. Portaria n° 09/2023-GPP.

Protocolo: 917646

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE CHAMADA PUBLICA 

CHAMADA PUBLICA Nº 002/2023/TERCEIRA CHAMADA 
A Prefeitura Municipal de Placas Estado do Pará, através do Fundo Muni-
cipal de Saude torna Público, Para Conhecimento dos Interessados que, ficara 
em aberto até sanar a necessidades do mesmo conforme orientação do TCU 
no Processo nº TC 016.522/95-8, no horário das 08h às 12h, a contar do dia 
06/03/2023 o Chamamento Público para Fins de Credenciamento referente ao 
Edital em Epígrafe, Cujo Objeto é Credenciamento de Médicos Para Prestação 
de Serviços Médicos Para Atender o Programa Estratégia de Saúde da Famí-
lia e Unidades Básicas de Saúde. Chamamento público nº002/2023 e seus 
Anexos, que Poderá Ser Obtido no Site. https://placas.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/. Vany Deodato da Silva

Protocolo: 917650

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 20230114; 

Origem: Pregão Eletronico 004/2023. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação Cpnj 28.558.407/0001-58. Contratada(o): Branco & Correa Ltda 
Cnpj 03.751.669/0001-03, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de 
Placas/Pa, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022. Valor Total 
R$ 10.565,00 (dez mil, quinhentos e sessenta e cinco reais). Vigência: 01 
de março de 2023 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2023; Assinatura: 
01/03/2023.

CONTRATO Nº 20230115 
Origem: Pregão Eletronico 004/2023. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58 Contratada(o): Rodrigo Holanda de 
Aguiar Comércio - Me Cnpj 22.033.970/0001-26. Objeto: Aquisição de Gê-
neros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de 
ensino do Município de Placas/Pa, itens remanescente do Pregão Eletrônico 
nº036/2022.  Valor Total R$ 607.023,50 (seiscentos e sete mil, vinte e três 
reais e cinquenta centavos). Vigência: 01 de março de 2023 extinguindo-se 
em 31 de dezembro de 2023; Data da Assinatura: 01 de março de 2023.

CONTRATO Nº 20230116 
Origem: Pregão Eletronico 003/2023. Contratante: Fundo de Manut. e 
Desenv. do Ensino da Educ. Básica Cnpj 28.558.407/0001-58. Contratada(o): 
Branco & Correa Ltda Cnpj 03.751.669/0001-03. Objeto: contratação de em-
presa para fornecimento de Mat. de Limpeza para atender as necessidades 
do Fundeb/Placas/Pa. Valor Total R$ 167.529,48 (cento e sessenta e sete mil, 
quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 08 de 
março de 2023 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2023; Data da Assina-
tura: 08 de março de 2023.

CONTRATO Nº 20230117 
Origem: Pregão Eletronico 003/2023. Contratante: Fundo de Manut. e 
Desenv. do Ensino da Educ. Básica Cnpj 28.558.407/0001-58 Contratada(o): 
Norte Comercio Engenharia e Locaçoes Ltda CNPJ 33.079.970/0001-83. Ob-
jeto: contratação de empresa para fornecimento de Mat. de Limpeza para 
atender as necessidades do Fundeb/Placas/Pa. Valor Total R$ 502.835,83 
(quinhentos e dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e três centa-
vos). Vigência: 08 de março de 2023 extinguindo-se em 31 de dezembro de 
2023; Data da Assinatura: 08 de março de 2023.

CONTRATO Nº 20230118 
Origem: Pregão Eletronico 003/2023. Contratante: Fundo de Manut. 
e Desenv. do Ensino da Educ. Básica Cnpj 28.558.407/0001-58 Contrata-
da(o): CF Comercio Atacadista e Repres. de Sup. Para Informática Ltda Cnpj 
37.200.096/0001-41. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de 
Mat. de Limpeza para atender as necessidades do Fundeb/Placas/Pa.  Valor 
Total R$69.780,33 (sessenta e nove mil, setecentos e oitenta reais e trinta 
e três centavos). Vigência: 15 de março de 2023 extinguindo-se em 31 de 
dezembro de 2023; Data da Assinatura: 15 de Março de 2023.

CONTRATO Nº 20230119 
Origem: Pregão Eletronico 003/2023. Contratante: Fundo de Manut. e 
Desenv. do Ensino da Educ. Básica Cnpj 28.558.407/0001-58 Contratada(o) 
MRX - Intermediacoes e Negocios Ltda Cnpj41.652.484/0001-30. Objeto: 
contratação de empresa para fornecimento de Mat. de Limpeza para aten-
der as necessidades do Fundeb/Placas/Pa.  Valor Total R$ 2.133.990,80 (dois 
milhões, cento e trinta e três mil, novecentos e noventa reais e oitenta centa-
vos). Vigência: 15 de Março de 2023 extinguindo-se em 31 de dezembro de 
2023; Data da Assinatura: 15 de março de 2023. Ana Patricia Galucio de 
Sousa - Secretaria de Educação.

Protocolo: 917652

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2023-001 - TIPO MENOR PREÇO
REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TÁXI AÉREO PARA TRANSPORTE 
DE SERVIDORES, AUTORIDADES, PRESTADORES DE SERVIÇOS, PACIENTES, 
PASSAGEIROS EM GERAL E MERCADORIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DE TODA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI, SE-


